
Temeljem članka 13. stavka 3. Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i 
sindikata („Narodne novine“ broj 93/14 i 26/15), za Grad Pulu kao osnivača Javne vatrogasne 
postrojbe Pula, Gradonačelnik Grada Pule temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br.07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst)  dana 14. srpnja 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o imenovanju  Pregovaračkog odbora, davanju punomoći članovima Pregovaračkog 
odbora za pregovaranje i davanju punomoći predsjedniku pregovaračkog odbora da  

potpiše izmjene i dopune Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Pula

Članak 1.

Članovima Pregovaračkog odbora za pregovaranje o sklapanju izmjena i dopuna 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula, imenuju se:

1. Zimolo Ardemio-predsjednik
2. Močenić Ivona-član
3. Mezulić Božidar-član
4. Doblanović Alen-član

Članak 2.

Članovi Pregovaračkog odbora imenovani člankom 1. ovog Zaključka, opunomoćuju 
se da u ime Grada Pula-Pola kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula kolektivno 
pregovaraju sa Pregovaračkim odborom sindikata o sklapanju Izmjena i dopuna Kolektivnog 
ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula.

Predsjednik pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog Zaključka ovlašćuje se da u ime  
Grada Pula-Pola kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula, potpiše Izmjene i dopune 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula.

Članak 3.

Pregovarački odbor iz članka 1. ovog Zaključka može pregovarati ako je na sjednici 
Pregovaračkog odbora prisutno najmanje dva (2) člana Pregovaračkog odbora.

U slučaju dulje odsutnosti pojedinog člana Pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog 
Zaključka, umjesto odsutnog člana imenovati će se novi član Pregovaračkog odbora.

Članak 4.

Pregovarački odbor dužan je Gradonačelniku Grada Pula-Pola podnijeti izvješće o 
pregovorima u roku od osam (8) dana od dana dovršetka kolektivnog pregovaranja.



Članak 5.

S ovim Zaključkom upoznat će se Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije – Sindikalna 
podružnica „JVP Pula“, kao druga ugovorna strana Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Pula.

Članak 6.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

KLASA:024-01/22-01/584
URBROJ:2163-7-03-01-0235-22-2
Pula, 14. srpnja 2022.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

      I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

                  Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članka 13. stavka 2. 
Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata („Narodne novine“ broj 93/14 i 
26/15) i članku  61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
   
                 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Člankom 13. Stavak 3.  Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata 

propisano je da u slučaju pregovaranja o sklapanju kolektivnog ugovora kojim se ugovaraju 
prava zaposlenih za koja se sredstva za plaće i druga materijalna prava radnika osiguravaju u 
proračunu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema posebnom propisu, 
reprezentativni sindikati, odnosno udruga sindikata mogu pregovarati o sklapanju kolektivnog 
ugovora samo s pregovaračkim odborom poslodavca kojeg imenuje ili za to ovlasti nadležno 
tijelo prema statutarnim dokumentima jedinice  lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

    Predloženim Zaključkom imenuje se Pregovarački odbor i istome daju ovlasti za 
pregovaranje sa Pregovaračkim odborom sindikata o izmjenama i dopunama Kolektivnog 
ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula. 

 
 

                 III PRIJEDLOG AKTA 
                Predloženi  Zaključak dostavlja se u prilogu. 
 
 
                 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

U Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 
realizaciju ovog akta. 

 
   

 
          PROČELNICA 
    Slavica Jelovac, mag.iur. 







 
Temeljem članka 13. stavka 3. Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i 

sindikata („Narodne novine“ broj 93/14 i 26/15), za Grad/Općina__________ kao osnivača 
Javne vatrogasne postrojbe Pula, Gradonačelnik/Načelnik Grada/Općine temeljem članka--- 
Statuta Grada____/Općine______ („Službene novine“ Grada/Općine) dana _____2022. 
godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju  Pregovaračkog odbora, davanju punomoći članovima Pregovaračkog 
odbora za pregovaranje i davanju punomoći predsjedniku pregovaračkog odbora da  

potpiše izmjene i dopune Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Pula 

 
 

Članak 1. 
 

Članovima Pregovaračkog odbora za pregovaranje o sklapanju izmjena i dopuna 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula, imenuju se: 

 
1. Zimolo Ardemio-predsjednik 
2. Močenić Ivona-član 
3. Mezulić Božidar-član 
4. Doblanović Alen-član 

Članak 2. 
 

Članovi Pregovaračkog odbora imenovani člankom 1. ovog Zaključka, opunomoćuju 
se da u ime Grad/Općina__________ kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula 
kolektivno pregovaraju sa Pregovaračkim odborom sindikata o sklapanju Izmjena i dopuna 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula. 

Predsjednik pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog Zaključka ovlašćuje se da u ime  
Grad/Općina__________ kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula, potpiše Izmjene i 
dopune Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula. 
 

Članak 3. 
 

Pregovarački odbor iz članka 1. ovog Zaključka može pregovarati ako je na sjednici 
Pregovaračkog odbora prisutno najmanje dva (2) člana Pregovaračkog odbora. 

U slučaju dulje odsutnosti pojedinog člana Pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog 
Zaključka, umjesto odsutnog člana imenovati će se novi član Pregovaračkog odbora. 

 
Članak 4. 

 
Pregovarački odbor dužan je Gradonačelniku Grada________ / Načelniku 

Općine___________ podnijeti izvješće o pregovorima u roku od osam (8) dana od dana 
dovršetka kolektivnog pregovaranja. 
 
 
 



Članak 5. 
 

S ovim Zaključkom upoznat će se Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije – Sindikalna 
podružnica „JVP Pula“, kao druga ugovorna strana Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Pula. 

 
Članak 6. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  

 
KLASA:  
URBROJ:  
__________.2022. 
 

 
 
 
 
       GRADONAČELNIK/ NAČELNIK 

 


